



DROGAFONTE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

SEQ. Nº	12.426
CÓD. CLIENTE:	15006
PORTAL :	BNC
ID:	

**PREFEITURA M. DE SÃO JOÃO /
PREF.M.SÃO JOÃO**

Pregão Eletrônico:	023/2025
Data e Hora de Abertura	18/09/2025 08:00:00

GANHAMOS

CADASTRADO POR	HEITOR	CIMED	NÃO
CONFERIDO POR	FLÁVIA		
DISPUTADO POR	ISAAC		

PROPOSTA INICIAL:	R\$ 295.507,11	REF#:	R\$ 6.682,00
QUANT. ITENS DISP.:	44	QUANT. ITENS GANHOS.:	4

GARANTIAS

SEM GARANTIAS

AIRELA		HYPERA	
AMED		MEDQUIMICA	
BIOLAB		MERCK	
CREMER		PRATTI DONADUZZI	
EMS		SANDOZ	
GEOLAB		UNIÃO QUIMICA	

ESPELHO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DADOS DO CLIENTE

Nome: PREFEITURA M. DE SÃO JOÃO (15006)		CNPJ: 10146371000130	Endereço: SAO JOAO - PE
Representante: HOLANDA REPRESSE (3084)		Data cadastro: 09/09/2025 15:11:39	Analista: joao.arruda

DADOS DA LICITAÇÃO

N. do Edital: 023/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Objeto: Material	Portal: BNC	Tipo: Item	Julgamento: Menor Preço
D/Hora da Abertura: 18/09/2025 08:00:00	Processo Licitatório:				
Prazo de Entrega: 5 dias	Prazo de Pagamento: 30 dias	Validade: 90 dias	Vigência: 12 meses		
Valor Estimado: 0,00	Exclusivo ME/EPP:	Amostra: Poderá solicitar	Casas Decimais: edital não informa	Documentação Antecipada:	
Certificado de Boas Práticas:	Ampla	Proposta Eletrônica:	Baixo Custo:	Judicial: Não	
Observação do Edital: INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: ?S 10:00hs do dia 18 de setembro de 2025	Dist. Ida/Volta: 292 km		Pop. IBGE: 24.895		

LIMITE DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTA - PREGÃO ELETRÔNICO

INFORMAÇÕES FINANCEIRA

Quantidade Total de Protestos:	0	Valor Total de Protestos:	0,00
Farmácia Básica:	0,00	PAB Fixo:	0,00
MAC:	0,00	Total:	0,00
D. Parecer Financeiro:	09/09/2025 17:11:21	Analista Financeiro:	maria.eduarda

Observação Financeira: PAGA POR NOTA, ATRASO MÉDIO 18 DIAS, DÉBITO R\$ 2.690,00 6 A 40 DIAS.

AUTORIZAÇÃO MEDICAMENTOS **AUTORIZAÇÃO MATERIAIS** **ÁREA DESTINADA PARA INFORMAÇÕES DE COMPRAS/GARANTIA**

PROTOCOLOS

FINANCEIRO	GARANTIA DE PREÇO	JUSTIFICATIVA NEGADO
DATA/HORA ENTREGA:	DATA/HORA ENTREGA:	() SEM GARANTIA () NÃO DEU FATURA () ITENS BLOQUEADOS () MEDIC. FORA LINHA () PRAZO DE ENTREGA
DATA/HORA RETORNO:	DATA/HORA RETORNO:	

Ciente.: 15006-PREFEITURA M. DE SÃO JOÃO
Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO N.032/2025

Folha: 163089/0001
Data: 18/09/2025

PREGAO ELETRONICO No. 023/2025
Abertura: 18/09/2025 Hora: 08:00

ITEM
2. CASAS

AB-BMC

Tipo: ITEM
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

INTERVILHO R\$0,01

Item	Quantidade	Apr.	Discriminação	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
2	150,00	PCT	ABSORVENTE HOSPITALAR PCT/20 UND Registro no M.S.: DISPENSADO	UNIFRAL (PE)	16,1960		2.429,40
3	60,00	CX	AGULHA 40 X 12 C/DISP SEG CX C/100 UND Registro no M.S.: 0080026180047	SR - AM (AM)	34,6400		2.078,40
19	1.000,00	LT	ALCOOL 70% ETILICO FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA (SP)	9,2982		9.298,20
20	250,00	ROL	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril Embalagem 500G Registro no M.S.: 0080304960001	NEVOA/NORTE (RN)	18,5931		4.648,28
22	9.600,00	ROL	ATAD.CREPOM 10CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UND. Registro no M.S.: 0081648610003	ANAPOLIS (GO)	0,6376		6.120,96
23	3.000,00	ROL	ATAD.CREPOM 15CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UND. Registro no M.S.: 0081648610003	ANAPOLIS (GO)	1,0469		3.140,70
24	9.600,00	ROL	ATAD.CREPOM 20CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UND. Registro no M.S.: 0081648610003	ANAPOLIS (GO)	1,3641		13.095,36
25	1.500,00	ROL	ATAD.CREPOM 30CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UND. Registro no M.S.: 0081811830038	NEVE SP (SP)	1,8688		2.803,20
62	60,00	FR	CLOREXIDINA 0,5% SOL.ALCOÓLICA FR 1000ML. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA (SP)	16,7915		1.007,49
63	250,00	FR	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FR 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA (SP)	24,3428		6.085,70
67	400,00	UND	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000ML Registro no M.S.: 0080212340044	BIOBASE (MG)	7,4240		2.969,60
68	150,00	UND	COLETOR PERF.CORTANTE 13 LTS - Registro no M.S.: DISPENSADO	DESCARBOX (PR)	10,8662		1.629,93
70	300,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT Registro no M.S.: DISPENSADO	DESCARBOX (PR)	13,6465		4.093,95
73	600,00	PCT	COMPRES. GAZE NAO ESTERIL 09 FIOS PCT 500 UND.				

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : CONFORME EDITAL

DROGAFONTE LTDA

→ AGUARDANDO
• MATERIAL
• VICPHARMA
• ESAT

44 itens

Cliente.: 15006-PREFEITURA M. DE SÃO JOÃO
 Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Ref.: PROCESSO N.032/2025

Folha: 163089/0002
 Data: 18/09/2025
 PREGAO ELETRONICO No. 023/2025
 Abertura: 18/09/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
 Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
			Registro no M.S.: 0082373639007	ULTRA TEXTI (PB)	18,79	26,8920	16.135,20
74	30.000,00	UND	COMPRES.GAZE ESTERIL 13FIOS PCT/10 UND. Registro no M.S.: 0082373636007	ULTRA TEXTI (PB)	0,48	0,7110	21.330,00
75	30,00	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPER 45X50 NAO ESTERIL PCT C/50 UND Registro no M.S.: 0082373639006	ULTRA TEXTI (PB)	55,79	82,0433	2.461,30
85	50,00	FR	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZ 1LT PRATICZYME Registro no M.S.: 3264880290019	VICPHARMA (SP)	20,85	34,7534	1.737,67
93	50,00	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100MTS Registro no M.S.: ISENT0	HOSP FLEX (SP)	123,88	206,3777	10.318,89
94	30,00	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100MTS Registro no M.S.: ISENT0	HOSP FLEX (SP)	105,00	174,9956	5.249,87
95	50,00	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100MTS Registro no M.S.: ISENT0	HOSP FLEX (SP)	78,64	131,0670	6.553,35
103	500,00	UND	ESCOVA P/ASSEP MÃOS C/CLOREX 22ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	CRISTALIA-S (SP)	1,59	2,4615	1.230,75
109	24,00	FR	ETER ETILICO 35% FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA (SP)	24,88	51,2862	1.230,87
133	600,00	ROL	ESPARADRAPO 05 CM X 4,5 MTS C/CAPA Registro no M.S.: 0080003309005	MISSIN.&MIS (SC)	5,08	7,4659	4.479,54
134	300,00	ROL	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MTS C/CAPA Registro no M.S.: 0010150470704	WILTEX (GO)	7,46	10,9651	3.289,53
135	300,00	ROL	FITA MICROPOROSA 5CM X 10M - Registro no M.S.: 0080003300004	MISSIN.&MIS (SC)	4,02	5,9071	1.772,13
136	150,00	ROL	FITA MICROPORE 2,5CM X 10M BRANCO Registro no M.S.: 0080003300004	MISSIN.&MIS (SC)	2,52	3,7011	555,17
140	250,00	PCT	FRALDA GERIATRICA XG PCT 7 UND Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT BEFRAL (BA)	4,02	15,0395	3.759,88

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
 Prazo de Entrega: 05 DIAS
 Condicoes de Pagamento : CONFORME EDITAL

Cliente.: 15006-PREFEITURA M. DE SÃO JOÃO
Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO N.032/2025

Folha: 163089/0003
Data: 18/09/2025

PREGAO ELETRONICO No. 023/2025
Abertura: 18/09/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

Item	Quantidade	Apr.	Discriminação	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
142	250,00	PCT	FRALDA GERIATRICA ADUL TAM G PCT 8 UND Registro no M.S.: DISPENSADO	COMFORT BEFRAL(BA)	9.47	15,7848	3.946,20
145	150,00	PCT	FRAL DAGERIATRICA TAM M PCT C/8 UND. Registro no M.S.: DISPENSADO	COMFORT BEFRAL(BA)	9.47	15,7848	2.367,72
153	50,00	GAL	GLUTARALDEIDO 2% GALÃO 5 LITROS Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	12.02	254,8580	12.742,90
154	500,00	PCT	TOUCA DESC TNT 10G PCT/100 UND Registro no M.S.: 0081788080009	ABL EXCELME(PE)	12.32	13,8700	6.935,00
164	75,00	LT	P.V.P.I. DEGERMANTE 1LT Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SR)	13.39	63,8115	4.785,86
173	3.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA EST.TAM 7,0 C/PO PAR Registro no M.S.: 0081788089026	ABL EXCELME(PE)	1.48	2,4659	7.397,70
174	5.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA EST.TAM 7,5 C/PO PAR Registro no M.S.: 0081788089026	ABL EXCELME(PE)	1.42	2,3677	11.838,50
175	3.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA EST.TAM 8,0 C/PO PAR Registro no M.S.: 0081788089026	ABL EXCELME(PE)	1.42	2,3677	7.103,10
177	300,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO N/EST TAM G CX C/100 UNID Registro no M.S.: 0841788080017	ABL EXCELME(PE)	22.67	37,7900	11.337,00
178	1.000,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO N/EST TAM M CX C/100 UNID Registro no M.S.: 0081789080024	ABL EXCELME(PE)	22.67	37,7900	37.790,00
179	1.000,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO N/EST TAM P CX C/100 UNID Registro no M.S.: 0081788080017	ABL EXCELME(PE)	22.67	37,7900	37.790,00
181	20.000,00	UND	MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA PROT. FACIAL Registro no M.S.: 80217230009	MEDEVICE DO(PE)	0.12	0,1941	3.882,00
202	300,00	FR	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	5.52	8,1132	2.433,96
211	60,00	PCT	SAPATILHA DESC. BRANCA PCT/ 100 UND Registro no M.S.: 0081788080006	ABL EXCELME(PE)	12.84	21,4000	1.284,00

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : CONFORME EDITAL

DROGAFONTE LTDA

Cliente.: 15006-PREFEITURA M. DE SÃO JOÃO
 Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Ref.: PROCESSO N.032/2025

Folha: 163089/0004
 Data: 18/09/2025
 PREGAO ELETRONICO No. 023/2025
 Abertura: 18/09/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
 Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
247	1.000,00	UND	SONDA URETRAL N.12 Registro no M.S.: 0080286009007	BIOSANI-PR(PR)	0.66	1,1030	1.103,00
BIOSANI.	0450						
257	1.500,00	UND	TORNEIRA 03 VIAS LUER LOCK Registro no M.S.: 0081788089021	ABL EXCELME (PE)	0.85	1,4088	2.113,20
273	30,00	FR	VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	28.07	41,2769	1.238,31
ALVARADO							

Total Geral: 295.593,77
 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
 Material de procedença nacional.
 ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%
 VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONÁVEIS.

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
 Prazo de Entrega: 05 DIAS
 Condições de Pagamento : CONFORME EDITAL

DATA DA LEITURA: 11/09/2025		ORGÃO:		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO/PE	
CODIGO	ID: 12426	VENDEDOR:	ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO		
PROCESSO	Nº 032/2025	MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025		
ABERTURA	18/09/2025	OBJETO:	MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)		
HORA	08:00	VALIDA.PROP.	90 DIAS		
JULGAMENTO	ITEM	ENTREGA	05 Dias		
CASAS DEC.:	2 CASAS	PAGAMENTO	CONFORME EDITAL		
LEI 14.133/2021	SIM	PRAZO DA DOC.	PROPOSTA FINAL + HABILITAÇÃO + REGISTRO, CBPF, CERTIF. INMETRO - 02 HORAS		
VIGENCIA	12 MESES	SISTEMA	www.bnc.org.br		
LEITURA POR:	BARBARA COSTA	MODO DE DISPUTA	ABERTO		
Págs	DOCUMENTOS EXIGIDOS	H	P	F	Obs.
8.8.1.	CONTRATO SOCIAL	X			
8.8.1.	41ª ALTERAÇÃO CONS.	X			
8.8.1.	CNH - DOS SOCIOS	X			
8.9.1.	CNPJ, Cod: 6	X			
8.9.3.	FGTS	X			
X	INSS	X			
8.9.2.	CERT. FEDERAL	X			
8.9.5.	CERT. ESTADUAL	X			
	DIVIDA ATIVA ESTADUAL	X			
8.9.6.	CERT. MUNICIPAL	X			
8.9.6.	CERTIDÃO IPTU	X			
X	CIM	X			
X	INSCRIÇÃO ESTADUAL	X			
8.9.4.	MTE - DÉBITOS TRABALHISTAS	X			
	MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRANC	X			
8.10.2. (2 ÚLTIMOS)	BALANÇO	X			
X	CERT. CONTADOR CRC	X			
8.10.1.	CERTIDÃO DE BALÉNCIA	X			
	CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM				
	CARTÓRIOS PROTESTO				
	CERTIDÃO DO FOGO				
	LIC. FUNC. - MEDICAMENTO				
9.11.11	LIC. FUNC. - MATERIAL	X			
	AFE COMUM - ANVISA				
	AFE COMUM - DOU				
9.11.11	AFE ESPECIAL - ANVISA	X			
9.11.11	AFE ESPECIAL - DOU	X			
9.11.11	AFE CORRELATO - ANVISA	X			
9.11.11	AFE CORRELATOS - DOU	X			
9.11.11	ALVARÁ LOCALIZAÇÃO	X			
X	SIMPLIFICADA - JUCEPE	X			
X	SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA	X			
	CONSELHO DE FARMÁCIA				
	CERTIDÃO FARMÁCIA				
	DOC. FARMACÊUTICO				
	CRC NA PREFEITURA				
	CADFOR				
8.9.5.	CERTIDÃO DO ICMS	X			
	SICAF				
9.11.1	ATEST DE CAP TEC PUBLIC.	X			
9.11.1	ATEST DE CAP TEC PRIVAD	X			
	ATEST CAP PUBLIC CONTRATO				
	RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP				
	CERTIDÃO DO CEIS				
	CERTIDÃO DO CNJ				
	CERTIDÃO DO TCU				
	CERT PROTESTO DOS SOCIOS				
	DECRETO FAZENDA MUNICIPAL				
	CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL				
	CERTIDÃO - TRI 6ª REGIÃO				
	CERT NEG DÉB FISCALS ESTADO				
	CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS				
	BOMBEIROS				
	IDONEIDADE FINANCEIRA				
	MANUAL DE BOAS PRÁTICAS				
X	PROCURAÇÃO ERIKA MILLANE	X			
ENVELOPE HAB.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO/PE	X			

RECEB. NOME:

EM:

15-09
9:55